
Model 2020-L-11 Pletený dámský kabátek Jamming 

Pro velikost 36/38 = údaje před závorkou, pro velikost 40 = 1. údaj v závorce, pro velikost 42/44 = 2. údaj 
v závorce, pro velikost 46 = 3. údaj v závorce, pro velikost 48/50 = údaje za závorkou. Pokud je uvedený 
pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 

Obtížnost: * 

 

Příze barva 36/38 40 42/44 46 48/50 
Star Cotton 
97 % bavlna 
2 % polyester 
       (metalický) 
1 % polyamid 
délka návinu 
= ca. 160 m / 50 g 

04 marine 
10 natur 
 
06 orange 
 
 
09 rosa 
 
 
05 gelb 
07 pink 

po 100 g 
po 2 klubkách 
 
100 g 
2 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
po 50 g 
po 1 klubku  
 

po 100 g 
po 2 klubkách 
 
100 g 
2 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
po 100 g 
po 2 klubkách 

po 150 g 
po 3 klubkách 
 
150 g 
3 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
po 100 g 
po 2 klubkách 

po 150 g 
po 3 klubkách 
 
150 g 
3 klubka 
 
150 g 
3 klubka 
 
po 100 g 
po 2 klubkách 

po 150 g 
po 3 klubkách 
 
200 g 
4 klubka 
 
150 g 
3 klubka 
 
po 150 g 
po 3 klubkách 
 

 

Jehlice: jehlice č. 4 a 4,5 a dlouhá kruhová jehlice č. 4 značky addi. 

Ostatní potřeby: 5 knoflíků značky Jim Knopf, art. č. 12652, ø ca. 2 cm. 

Vzor lemu: 1 hladce, 1 obrace na jehlicích č. 4. 

Vzorek práce je potřeba přesně dodržet! Pokud je to nutné, změňte číslo jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 20 ok a 36 řad = 10 × 10 cm) na jehlicích č. 4,5. 

1. a 2. řada (marine): krajové oko, hladce, krajové oko; 

3. řada (natur): krajové oko, hladce, krajové oko; 

4. řada (natur): krajové oko, *1 oko hladce, 1 nahodit*, končíme 1 okem hladce, krajové oko; 

5. řada (natur): krajové oko, *2 oka sejmout obrace, přičemž nahození necháme spadnout, oka 
znovu zvednout na levou jehlici a tato 2 oka anglicky hladce splést = za zadní nit, 1 nahodit*, 
končíme 1 okem hladce, krajové oko; 

6. řada (natur): krajové oko, obrace, krajové oko; 

7. a. 8. řada (marine): krajové oko, hladce, krajové oko; 

9. řada (např. rosa): krajové oko, *1 oko hladce, 1 oko obrace*, končíme 1 okem hladce, krajové 
oko; 

10. řada (např. rosa): krajové oko *1 oko obrace, 1 oko vpíchnout o 1 řadu hlouběji a uplést 
hladce*, končíme 1 okem obrace, krajové oko. 

Opakujeme 9. a 10. řadu 4 × = celkem 16 řad. Vzor mezi * stále opakujeme. Opakujeme stále 1. – 16. řadu, 
přičemž v řadách 9 až 16 střídáme barvy *gelb, pink, orange, rosa*. Vzor mezi * stále opakujeme. 

 



Pracovní postup 

Zadní díl 

Začneme na 97 (105/113/121) 129 ok barvou orange na jehlicích č. 4 a pleteme vzorem lemu. Po 3 cm 
od začátku pokračujeme dále na jehlicích č. 4,5 základním vzorem podle sledu barev. Barvy marine a natur 
vedeme volně na okrajích dál do výšky. Další barvy ale vždy odstřihneme, přičemž vždy necháme 
dostatečně dlouhý kus příze, aby se jím dal sešít šev. 

Po 60 (61/62/63) 64 cm od začátku oka uzavřeme. 

Levý přední díl 

Začneme na 47 (51/55/59) 63 ok barvou orange na jehlicích č. 4 a pleteme vzorem lemu. Po 3 cm 
od začátku pokračujeme na jehlicích č. 4,5 dál základním vzorem podle sledu barev. Pro výstřih po 35 cm 
od začátku si práci na levém okraji práce označíme a ujímáme v každé následující 4. řadě 16 × 1 oko. Po 60 
(61/62/63) 64 cm od začátku zbylých 31 (35/39/43) 47 ok náramenice uzavřeme. 

Pravý přední díl 

Začneme na 47 (51/55/59) 63 ok barvou orange na jehlicích č. 4 a pleteme vzorem lemu. Po 3 cm 
od začátku pokračujeme na jehlicích č., 4,5 dál základním vzorem podle sledu barev. Pro výstřih po 35 cm 
od začátku si práci na pravém okraji práce označíme a ujímáme v každé následující 4. řadě 16 × 1 oko. Po 60 
(61/62/63) 64 cm od začátku zbylých 31 (35/39/43) 47 ok náramenice uzavřeme. 

Rukáv 

Začneme na 51 ok barvou orange na jehlicích č. 4 a pleteme vzorem lemu. Po 3 cm od začátku pokračujeme 
dále na jehlicích č. 4,5 základní vzorem podle sledu barev. Pro postranní rozšíření přidáváme oboustranně 
v každé další 12. řadě od lemu 12 × 1 (v každé 10. řadě od lemu 14 × 1 / v každé 8. řadě od lemu 16 × 1 / 
v každé 8. řadě od lemu 10 × 1 a pak ještě v každé 6. řadě 8 × 1) v každé 6. řadě od lemu 18 × 1 a pak ještě 
v každé další 4. řadě 2 × 1 oko = 75 (79/83/87) 91 ok. Po 53 (53/48/48) 43 cm od začátku oka uzavřeme, 
přičemž končíme 8. řadou opakování vzoru. 

Druhý rukáv upleteme stejně. 

Dohotovení 

Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout. Sešijeme ramenní švy vhodnou barvou 
matracovým stehem. Pro průramky si z obou stran ramenního švu odměříme oboustranně 20 (21/22/23) 
24 cm a označíme si to. Rukávy lehce natažené všijeme. Sešijeme postranní a rukávové švy vhodnou barvou 
matracovým stehem. 

Z předních okrajů a výstřihu nabereme rovnoměrně 322 (326/330/334) 338 ok barvou orange na jehlice 
č. 4 a pleteme vzorem lemu, přičemž v pravém lemu vypracujeme po 1 cm 5 knoflíkových dírek následovně: 
krajové oko, 2 oka uplést hladce, 1 nahodit, 2 oka hladce splést, *17 ok uplést, 1 nahodit, 2 oka hladce 
splést*, vzor mezi * opakujeme 4 x, zbytek ok uplést. 

V rubové řadě nahozená oka pleteme smysluplně podle vzoru. Po 3 cm od začátku lemu oka v rytmu vzoru 
uzavřeme. Našijeme knoflíky. 


